
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 266, DE 21 DE MAIO DE 2021

Altera a composição da Banca Examinadora e

da Equipe Multiprofissional do  32º Concurso
Público para  ingresso  na  carreira  do

Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios – MPDFT, no cargo de Promotor de

Justiça Adjunto. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e em

especial o art. 189 da referida Lei;

CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Superior do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios – CSMPDFT, na 228ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 21 

de maio de 2021, 

CONSIDERANDO o Regulamento do Concurso constante da Resolução nº 271,

de 15 de março de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 49, Seção 1, de 15 de março

de 2021,

RESOLVE: 

Art. 1º Dispensar, a pedido, a Promotora de Justiça Raquel Tiveron e designar

o Procurador de Justiça Francisco Leite de Oliveira para o Grupo I – Direito Penal e Direito

Processual Penal, que passa ter a seguinte composição:

Grupo I – Direito Penal e Direito Processual Penal:

Titular: LAURITA HILÁRIO VAZ, Ministra do Superior Tribunal de Justiça.

Publicação: AMOC
Origem: SGP

Z:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0266.odt

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m 
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o 

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em 

Por aria n   de   PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.989, 27 de maio de 2021.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Suplente: GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR, 

Promotor de Justiça.

Suplente: FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA, Procurador de Justiça.

Art. 2º Dispensar, a pedido, a Promotora de Justiça Daniela Virgínia Gomes e

designar  o  Promotor  de  Justiça  Renato  Barão  Varalda  para  o  Grupo  III  –  Direito

Constitucional, que passa ter a seguinte composição:

Grupo III – Direito Constitucional

Titular: VITOR FERNANDES GONÇALVES, Procurador de Justiça.

 Suplente: RENATO BARÃO VARALDA, Promotor de Justiça.

 Art. 3º Dispensar, a pedido, a Procuradora de Justiça Olinda Elizabeth Cestari

Gonçalves e designar a Procuradora de Justiça Maria Anaides do Vale Siqueira Soub para a

Equipe Multiprofissional, que passa ter a seguinte composição:

Equipe Multiprofissional

Presidente: MARIA ANAIDES DO VALE SIQUEIRA SOUB, 

Procuradora de Justiça.

Membro: WANESSA ALPINO BIGONHA, Promotora de Justiça.

Membro: SELMA LEÃO GODOY, Promotora de Justiça Adjunta.

Médica: MIRIAM SOUTO MAIOR MEDEIROS, Analista de Saúde.

Médica: JÚLIA ALVES ICHIKI, Analista de Saúde.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m 
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o 

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.989, 27 de maio de 2021.


